Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro„ . i

e" / . Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203
ir VEREADOR KÂKÁw

sms£>

REDÜERIMENTD N° 15, DE 5 JULHD DE 2013.

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, REOUER, que submeta ao Soberano Plenário deste

Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar
"MOÇÃD DE APLAUSOS" ao Ilustríssimo Professor Universitário, EDUARDO

GOMES PIMENTA - Biólogo e Coordenador dos Cursos de Engenharia

Ambiental e de Gestão Ambiental da Universidade Veiga de Almeida Campus -

Cabo Frio, pelos relevantes serviços prestados na área em que atua.

JUSTIFICATIVA

0 homenageado imbuído de amor pelo que faz, vem colhendo

inúmeros sucessos como competente e ágil profissional no exercício da sua

área de atuação, com trabalhos científicos publicados no Brasil e no exterior.
Com votos de muito sucesso na missão que lhe foi confiada desejo

transmitir ao abalizado professor minha admiração e respeito através da
presente MOÇÃO DE APLAUSDS, na expectativa de que use todo o seu cabedal
de experiência em benefício de uma política de responsabilidade que trate do

aspecto social e cultural.
oitmt

constou do expediente da Sessão Sala das Sessões, D5 de Julho de 2DI3.do iia £2/9 / O^- io2VÍ3.

//A
JDSÉ RICARDO CüMSPfflHEIRD-KakáGuga de Mica

-Pr^idente- eread-or-

ÂPR0WAPO
EM VOTAÇÃO ONICA